Ich glaube sicher, dal heute bei den hohen Traubenweinpreisen
cine richtig angelegte Weinanlage wohl lohnend scin wird. Weinstocke
geben bekanntlich bereits im dritten Jahre gute Ertrage.«c -

Da mir von Radojewo bei Posen bekannt war, daff ein Teil des
schonen Parkes friiher Weinberg war, fragte ich deswegen bei Herrn
Hermann v. Treskow-Radojewo an und erfuhr,. sein Grofvater habe
den Weinberg angelegt, darauf Burgunder geziichtet, auch gekeltert,
aber diesen Weinberg wieder eingehen lassen. Zeitdauer etwa 1830 bis
1860. :

Im Codex diplomaticus Majoris Poloniae sind noch mehrere Ver-
trdge zu finden, betreffend Verpachtung von Lindereien zur Anlegung
von Weinkulturen; einer davon soll hier im Wortlaut wiedergegeben

*) Der im Grundbuche als Columbia Bl. 1 bezeichnete Platz, auf
dem ein Denkmal steht, war nach der Wiedervereinigung Posens mit
PreuBen Eigentum der Koénigl. Polizei- und Stadtdirektion. Im Jahre
1823 ging er durch Erbpachtvertrag zugleich mit dem vor dem Eich-
waldtore links von der EichwaldstraBe gelegenen groBen Gelinde auf
den Biirger und Seifensieder August Schumann iiber, der auf einem
Teil seines Besitzes spdter seinen bekannten Wein- und Obstgarten
anlegte. (Kronthal, Aus dem Posener Lande 1910, S. 264).
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werden, Er ist ein Zeichen dafiir, welchen Wert man vor fiinfhundert
und mehr Jahren hier dem Weinbau beilegte. In Band III ist unter
Nr. 1686 folgendes zu lesen:

,,In nomine Domini amen. Cum ad hoc Deus omnipotens nos in
apicem presulatus provexit, ut pro viribus profectui bonorum ecclesie
utili intendere de die in diem dobeamus, verum, quia honorabilis vir
dominus Mrokotha prepositus sancti Spiritus apud Poznaniam, coram
nobis veniens Johanni divina et apostolice Sedis providencia episcopo
Posnaniensi et nostro Capitulo ad capitulandum congregato, et exposuit,
quod haberet aliquos agros inutiles et arenosos, pro frumentis semi-
nandis non valentes, quos voluit viro provido Martino przeczkonis
institori et civi Poznaniensi tribuere et exponere ad plantandam vineam
pro certa pecunia et vino quolibet anno solvendo, dummodo nos cum
nostro Capitulo Poznaniensi consentire vellemus. Nos vero, cupientes
affectu ampliori quod res ecclesie plus valeant quam yereant, ad tale
pium opus conscientes cum nostro Capitulo et proposito sancti Spiritus
memorato, volumus, ut idem Martino institutor quanto melius possit
in agris praedictis vineam sibi seu liberis et posteris ligitimis utilem
plantare, cum ista presignacione et demonstracione limitum. Videlicet,
a via magna que vicinior transit circa villam Cokundorff *) in Kazi-
mirz **) et usque ad lapidem magnum qui jacet in agris eisdem in
quibus vinea debet plantari, nec non et usque ad sepem ville Cokun-
dorff nominate, antedictus Martinus debet habere limites eiusdem sue
vinee predictis signis et terminis presignate. Ad hoc autem, ut preli-
batus Martinus civis Poznaniensis sepes et fossata eandem vineam
possit facere meliores, sex annos a festo scti Martini proxime venturo
a solucione census plenariam habeat liberatem; quibus elapsis, idem
Martinus cum suis liberis et successoribus legitimis debet solvere de
eadem vinea mediam marcam grossorum preposito sancti Spiritus
memorato suisque successoribus legitime succedentibus, ac nostre ‘eccle-
sie Poznaniensi sex ollas vini singulis in festo sancti Martini confessioris,
sine qualibet contradiccione. Concedimus sibi ex gracia speciali, quod
possit cum suis posteris huius modi vineam vendere, commutare et
convertere pro sua utilitate, dummodo voluntas prepositi sancti Spiritus
ad id faciendum habeatur. In cuius rei testimonium nostrum, nostri
Capituli et prepositi iam dicti sigilla presentibus sunt appensa. Datum
Poznanie in crastino Commemoracionis sancti Pauli apostoli,” anno
Domini millesimo CCCLXXIII, presentibus honorabilibus dominis:
hier folgen 12 Namen, et aliis pluribus fidedignis.